

OR.0012.1.2022.VK NY
34-325 ŁODYGOWICE
ul. Piłsudskiego 75, woj. śląskie
tel. 033-8630-504, 033-8630-505

Łodygowice, dnia 9 sierpnia 2022 roku

Sz. P.
Michał Kubiniec
Sołectwo Łodygowice
z siedzibą Organów w Łodygowicach
ul. Ks. Jadwigi 6, 34-325 Łodygowice

dot.: pisma z dnia 25 października 2021 roku oraz pisma z dnia 6 maja 2022 roku

W odpowiedzi na pismo z dnia 25 października 2021 roku skierowane do Przewodniczącego Rady Gminy Pana Czesława Wandzel dotyczące aneksu do Statutu Sołectwa Łodygowice, w którym Sołtys wraz z Radą Sołecką skierowali wniosek o podjęcie skutecznych działań zmierzających do szczegółowych zapisów działań w Statucie Sołectwa w zakresie postępowania związanego z przeprowadzeniem wyboru wniosku – zadania w ramach funduszu sołectkiego przez Zebranie Wiejskie, uprzejmie wyjaśniam.

Wskazać należy, iż treść Państwa pisma została przekazana do wiadomości Radnych w dniu 25 listopada 2021 r. podczas XXVIII SESJI RADY GMINY ŁODYGOWICE i tego też dnia nie zostały podjęte żadne działania w tym przedmiocie.

W tym miejscu należy odnieść się do poszczególnych, wymienionych w treści pisma z dnia 25 października 2021 roku punktów, a mianowicie:

Ad. 1 – Terminy oraz wysokość kwot wydzielonych z budżetu - określone są w ustawie o funduszu sołectkim.

Ad. 2 – Komisja nie widzi podstaw do zmiany sposobu zgłaszania wniosków z określeniem dni „przed”, oraz weryfikacji zgodności złożonego wniosku z ustawą o funduszu sołectkim z dnia 21 lutego 2014 roku jak również analizowania możliwości jego wykonania przez Urząd Gminy w Łodygowicach,

Ad. 3 – weryfikacja i przygotowanie kart do głosowania we wcześniejszym terminie – brak podstaw do przedmiotowych zmian, albowiem dotychczasowa praktyka wypracowała już pewien sposób głosowania, zaś same karty do głosowania nie powinny być zbyt skomplikowane i wymagające przygotowań w tak długim czasie (tj. 10 dni przed Zebraniem),

Ad. 4 – procedowanie, czy dany wniosek złożony po wyznaczonym terminie nie będzie rozpatrywany – brak podstaw do przyjęcia przez Radę Gminy. W ocenie Komisji, Zebrania Wiejskie mają swój ściśle określony cel. Niejednokrotnie jeden wniosek stwarza konieczność rozpatrzenia innego, podobnego, bowiem sformułowanego na jego podstawie. Zawarcie tego typu zapisu w pewnym sensie ograniczy możliwość udziału mieszkańców w funkcjonowaniu sołectwa/gminy, dlatego też zamknięcie drogi do złożenia wniosku – jak wskazuje adresat pisma – na Zebraniu, jest niczym innym jak formą ograniczenia udziału mieszkańców w istotnych sprawach gminy/sołectwa.

Zdaniem Komisji, niezrozumiałe są niektóre sformułowania wskazane w treści pism – z 25 października 2021 roku oraz 6 maja 2022 roku. Sołtys i Rada Sołeczka wskazują na „problemy związane z niezgodnością prawną” i inne „problemy prawne”. Jednakże z całą

stanowczością należy wskazać, iż pod względem formalnoprawnym ciężko odnieść się do stawianych przez ww. „zarzutów”. W ocenie Komisji, brak jest potrzeby, aby w statucie sołectwa zawarte były zapisy wskazywane przez adresatów obu pism.

Należy pokrótce także odnieść się do sformułowanego zarzutu dotyczącego bierności Przewodniczącego Rady Gminy Łodygowice, podczas gdy adresaci nie wskazują na czym ta bierność miałyby polegać, jak również stwierdzenie że Przewodniczący Rady Gminy nie działa w kierunku legalności, bądź też nie zna przysługujących mu uprawnień. Sformułowania powyższe są dalecy krzywdzące, podczas gdy zaangażowanie i podejście do spraw Przewodniczącego Rady Gminy jest zgoła odmienne.

Niezależnie od powyższego, po raz kolejny należy zaznaczyć, iż wbrew temu co twierdzą adresaci pisma – wnioski zawarte w treści pisma z dnia 25 października 2021 roku zostały przedstawione na Sesji Rady Gminy w dniu 25 listopada 2021 roku, lecz nie stały się przedmiotem dyskusji, a w konsekwencji nie doszło do zawarcia „odpowiednich zapisów zgodnych z prawem”, albowiem takie cały czas funkcjonują.

Warto w tym miejscu nadmienić, iż Naczelny Sąd Administracyjny wypowiedział się całkiem niedawno co do kwestii wprowadzania zmian statutu sołectw, które to wymagają zasięgnięcia opinii mieszkańców (np. poprzez konsultacje społeczne projektu zmiany statutów sołectw) w sposób przewidziany w obowiązujących w gminie przepisach. W przeciwnym wypadku zmiany dotyczące statutów nie mogą dojść do skutku.

Podsumowując, mając na uwadze powyższe, członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji nie znajdują podstaw do podjęcia działań zmierzających do zawarcia szczegółowych zapisów działania w Statucie Sołectwa Łodygowice w zakresie postępowania związanego z przeprowadzeniem wyboru wniosku – zdania w ramach funduszu sołectkiego przez Zebranie Wiejskie.

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Wiesław Kolonka
Wiesław Kolonka

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a